
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORIGEM:  Pregão Eletrônico 027/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 045/2022 

 
OBJETO: Constitui-se objeto da presente licitação a Aquisição parcelada e conforme necessidade de 
Materiais Hospitalares, para o Departamento Municipal de Saúde. Licitação Exclusiva para Micro 
Empresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme Lei Complementa nº 147/2014. 
 

EXTRATO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM: CONTRATANTE: Município de Pratinha- 
Prefeitura Municipal, e as empresas: 
 
DATA DO CONTRATO: 25/07/2022 
 

CONTRATADA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 7.388,25 (Sete Mil e Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos) 
 
CONTRATADA: ATUANTE COMERCIAL LTDA 
VALOR TOTAL: R$ 960,00 (Novecentos e Sessenta Reais) 
 

        CONTRATADA:  NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

VALOR TOTAL: R$41.244,92 (quarenta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois 
centavos) 
 

        CONTRATADA: PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 

VALOR TOTAL: R$34.388,55 (Trinta e Quatro Mil e trezentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta e 
Cinco Centavos) 

 
CONTRATADA: DOMICIO DAVIDSSON RODRIGUES DA GUARDA 08769708622 

VALOR TOTAL:  R$ 1.284,80(Mil e Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos) 
 
CONTRATADA: LM COMERCIO LTDA-ME 

VALOR TOTAL: R$ 9.405,00(Nove Mil e Quatrocentos e Cinco Reais) 

 
CONTRATADA: MAT MED HOSPITALAR LTDA-ME 

VALOR TOTAL: R$ 215, 60 (Duzentos e Quinze Reais e Sessenta Centavos) 

 
CONTRATADA: PE DE APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI. 

VALOR TOTAL: R$14.527,70(Quatorze Mil e Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Setenta Centavos) 

 
CONTRATADA: COPATI CARDOSO LTDA-ME. 

VALOR TOTAL: R2.797,50 (Dois Mil e Setecentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos.) 

 
VIGÊNCIA: 25 /07/2022 A 31/12/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 25 de Julho     de   2022 
 

 

 

 

______________________________________________ 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL. 


